
 
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

                                                            П Р И К А З 
 

28.03.2024     Донецк     № 73-ОД 
 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

Донецкой Народной Республики 
 

С целью приведения нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики в соответствие с требованиями законодательных и иных нормативных 

правовых актов Российской Федерации, в соответствии со статьей 4 Федерального 

конституционного закона Российской Федерации от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ 

«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики 

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой 

Народной Республики», статьей 48 Закона Донецкой Народной Республики  

«О нормативных правовых актах», руководствуясь подпунктами 19.1, 19.2, 19.3 

пункта 19 раздела IV, подпунктом 20.9 пункта 20 раздела IV и подпунктом 25.14 

пункта 25 раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики  

от 29 сентября 2022 г. № 688, также согласно пункту 3 Указа Главы Донецкой 

Народной Республики от 27 сентября 2022 г. № 648 «О некоторых вопросах 

отдельных органов исполнительной власти»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной 

Республики от 28 июня 2019 г. № 1579 «Об утверждении Стандарта оценки 

имущества «Общие понятия оценки, подходы и требования к проведению оценки 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5708 

от « 09 »         апреля        2024  г. 



2 

имущества (СО № 1)», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 22 июля 2019 г., регистрационный № 3296; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной 

Республики от 28 июня 2019 г. № 1580 «Об утверждении Стандарта оценки 

имущества «Цель оценки и виды стоимости (СО № 2)», зарегистрированный 

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 22 июля 2019 г., 

регистрационный № 3297; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной 

Республики от 28 июня 2019 г. № 1582 «Об утверждении Стандарта оценки 

имущества «Порядок составления, утверждения отчета об оценке имущества  

(акта оценки имущества) (СО № 4)», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 22 июля 2019 г.,  

регистрационный № 3299; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной 

Республики от 01 октября 2019 г. № 2654 «Об утверждении Стандарта оценки 

имущества «Оценка недвижимого имущества (СО № 5)», зарегистрированный 

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 28 октября 2019 г., 

регистрационный № 3497; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной 

Республики от 10 января 2020 г. № 17 «Об утверждении Стандарта оценки 

имущества «Оценка машин и оборудования (СО № 6)», зарегистрированный 

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 27 января 2020 г., 

регистрационный № 3622; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной 

Республики от 08 декабря 2021 г. № 4266 «Об утверждении Стандарта оценки 

имущества «Общие требования к порядку рецензирования отчета об оценке  

(акта оценки) имущества (СО № 3)», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 24 декабря 2021 г.,  

регистрационный № 4872; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной 

Республики от 17 января 2022 г. № 48 «Об утверждении Стандарта оценки 

имущества «Оценка бизнеса и права участия в бизнесе (СО № 7)», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики  

07 февраля 2022 г., регистрационный № 4982; 

 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной 

Республики от 12 мая 2022 г. № 879 «Об утверждении Стандарта оценки 

имущества «Оценка для целей залога (СО № 8)», зарегистрированный 

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 30 мая 2022 г., 

регистрационный № 5134; 



3 

приказ Фонда государственного имущества Донецкой Народной 

Республики от 12 мая 2022 г. № 880 «Об утверждении Стандарта оценки 

имущества «Оценка нематериальных активов и интеллектуальной собственности 

(СО № 9)», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 30 мая 2022 г., регистрационный № 5135. 

 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента организации и контроля в сфере оценочной деятельности 

и нотариата Службы Госреестра, кадастра и картографии Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. Министра                                                                             А.С. Шамов            

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


